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OBIIME XAPAKTEPUCTUKU TPAHCHOPTHOI'O CPEJACTBA

Konecnas ¢popmyna / Begymume xoseca

Cxema KOMIIOHOBKH TPaHCIIOPTHOTO
cpencTBa

Pacnionoxxenue apuraress
HcnonneHue 3arpy304HOro NpoCcTpaHCTBa

Kabuna

I"abGaputHbie pa3Mepbl, MM

6x4 / 3anHue

KaItoTHas, KaOuHa 3a JBUTAaTCICM

nepeanee nmpoaoJIbHOC

CEJICIBHO-CIICTTHOE YCTPOUCTBO

HCJIIBHOMETAJINIMYCCKAsA, ABYXJABCpHAA, AByXMECTHAA, C BBICOKOM

KpI)IIHeI\/'I U OJHHUM CIIaJIbHBIM MECTOM

— JUIMHA 8079

— IIUpHHA 2500

— BBICOTA 3505...4030
baza, MM 4710+1400
Kosnest mepeanux / 3aiHUX KOJIeC, MM 1940 / 1800
Macca TpaHCIIOPTHOTO CPENCTBA 8214

B CHApsI’KECHHOM COCTOSIHUU, KT’

Texuuuecku J0ImryCcTuMasa MakCuMaJlbHas1
MaccCa TPaHCIIOPTHOTO CPEACTBA, KI'

TexHuuecku 10MycTUMasi MAKCUMabHas
Macca, IPUXOAIIAsAcS Ha KAKIYI0 U3
ocel TpaHCIIOPTHOTO CPEACTBA, HAYMHAS C
MepeIHENd OCH, KT

TexHuuecku TOMyCcTUMas MaKCUMaIbHAs
Macca aBTomnoe3aa, Kr

TexHUYeCcKH OMyCTUMAas MaKCUMaTbHAS
Harpy3ka Ha OIMOPHO-CLETHOE
ycTpoiictBo, naH

19654...24494

5130...6350/
7262...9072/
7262...9072

51568

24020

JlBuraresib BHyTPEHHEr0 CTOPAHUS
(mapxka, THIT)

—  KOJIMYECTBO U PACIMOJIOKEHHE
UAIUHAPOB

— pabouwnii 00BEM HUIHH]IPOB, oM’

—  CTeneHb CKATHA

—  MaKCHMaJIbHAs MOIIHOCTh, KBT (MuH ')
o IIpasunam EOK OOH Ne 85

—  MAaKCHUMAaJIbHBIM KPYTSIINIl MOMEHT,
H-m (Mun™)

TomuBo

Cucrema nutaHus (TH)

biiok ynpasiieHus (MapKApoBKa)
THBJ (Tun, MapKupoBKa)

dopcyHKH (TUT, MAPKUPOBKA)

MaxxForce 13 H, EV430

YeThIPEXTAKTHBIN JIU3EITh
6, psgHOE

12419
17.0

321 (1700)
2100 (1000)

IIN3ENBLHOE

HCHOCpCZ[CTBGHHLIfI BIIPBICK TOILIMBA, 3JICKTPOHHAA CUCTEMaA
peryjaupoBaHus noaavu TOIJINBA

Bosch, EDC-17
Bosch, Piston type (CPN5-22/2)

Bosch, ¢ ynpasienuem uepe3 CONCHOUIHBIN KIlaraH
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Harnerarens Bo3myxa (THII, MADKHPOBKA)

Bozaymasiid GunsTp (THI, MapKUPOBKA)

Cucrema BbINyCKa U HeHTpaJau3auuu

0TpadoTaBIINX ra3oB

HetitpanmzaTops! (MapKupoBKa)

— 1 ctynens
— 2 cTyneHs

I'mymutenu (MapKupoBKa)
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Borg Warner, nByxcrynenuatsiii, Waste Gate turbocharger
Cummins

OJIMH TITYIINTENb; CUCTEMa HEUTpaIU3aIii OTPaOOTaBIINX ra30B

Donaldson Company Inc., DOC
PreDOC, npeaBapuTenbHbIH OKUCIUTENBHBIA HEHTPAIU3aTop
Main DOC, ocHOBHO OKHCITUTENHHBIA HEUTPAIN3aTOP

Donaldson Company Inc., Catalyzed DPF, ¢punbtp uacTwir ¢
KaTajau3aTopoM

Tpancmuccus

Cuermienue (Mapka, THIT)

Kopobka nepenau (Mapka, THII)

YHUCJIO epeaad U nepeaaTovYHbIC Yucia

I'maBHas nepenaya (THUI)

— HOepe€aaTovyHOC YHCII0

I-

1l -

I -
IV -

V -

VI -
VII -
VI -
IX -

X -
3.XI-
3.X.I1 -

MEXaHHUYCCKasa

Eaton Fuller, Easy-Pedal Advantage
(hpuKIIOHHOE, CYyX0€, OAHOAMNCKOBOE

Eaton Fuller, FRO-16210C, MmexaHu4eckas

Brepen - 10, mazan - 2
12.69
9.29
6.75
4.90
3.62
2.59
1.90
1.39
1.00
0.74
13.75
2.80

TrurnonaHasd, OAHOCTyleH4Yaras

4.11, 3.90, 3.70, 3.55

IlogBecka

[epenusis (onucanmue)

Sagmss (oTMcaHue)

3aBUCHUMaA Ha NPOAOJIbHBIX napa6onnl{ec1<1/1x peccopax ¢
TCJICCKOIMNYCCKUMHA aMOPTU3aTOpaMHU

3aBHCHMas Ha ITHCBMOJJICMCHTAX C TCICCKOIMNMYCCKUMU
aMopTus3aTopaMu

PyaeBoe ynpaBieHnue (onucaHue)

— PpyJieBOi MexaHHU3M (THII)

C TUAPOYCUIIUTECIIEM

"BUHT-LIAPUKOBAs Talika-perika-cexTop"
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Topmo3Hbie cucTeMbl
Pabouast (onmcanme) MTHEBMATHUYECKHUIA TBYXKOHTYPHBIA MTPUBOJ C pa3AciiCcHUEM Ha

KOHTYpBI IIepeiHelt ocu U 3aaHel Tenexku, ¢ AbC; TopMmo3HbIe
MeXaHHU3MBI BceX Kosiec — OapabaHHbIE

3amacHas (onucaHue) KaXIIbIii 13 KOHTYPOB paboueil TOpMO3HOW CHCTEMBI

CrostHOUHAs (OTTMCaHME) KOJIECHBIE TOPMO3HBIE MEXAHU3MBI 3aIHEU TEIEKKH, IPUBOIUMBIE
B JIiCTBUE MPYKUHHBIMU SHEPT0aKKyMYJISATOPaAMH

BcnomorartenbHast (M3HOCOCTOMKAsT) MOTOPHBII TOPMO3-3aMeUIUTEb
(ommcanwme)
MunbI

— o0o3HaueHKe pazmepa 295/80 R22,5

—  MHJIEKC HeCyIIeH CroCOOHOCTH
JUJI1 MAKCUMAJIBHO JOITY CTUMOM 152/148

Harpy3Ku
— o0003HaueHNE KaTeropun M
CKOpOCTHU
O0opynoBaHue TPAHCIIOPTHOTO 10 3aKa3y: KOHAuIHoHep (xmamareHT R-134a), o0rekarens KaOWHBI
cpencTBa
PykoBoauTeJsb oprana no ceprupuxkanuu IL.J. BypbsinoB

(moxmuce) (MHUIHATEI, (aMIIIHs)



