3

## TC RU E-US.MT22.00523

ОБЩИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА		
Колесная формула / ведущие колеса	6х4 / задние	
Схема компоновки транспортного средства	капотная, кабина за двигателем	
Расположение двигателя	переднее продольное	
Исполнение загрузочного пространства	седельно-сцепное устройство	
Кабина	цельнометаллическая, двухдверная, двухместная, с высокой крышей и одним спальным местом	
Габаритные размеры, мм – длина – ширина – высота	8079 2500 35054030	
База, мм	4710+1400	
Колея передних / задних колес, мм	1940 / 1800	
Масса транспортного средства в снаряженном состоянии, кг	8214	
Технически допустимая максимальная масса транспортного средства, кг	1965424494	
Технически допустимая максимальная масса, приходящаяся на каждую из осей транспортного средства, начиная с передней оси, кг	51306350 / 72629072 / 72629072	
Технически допустимая максимальная масса автопоезда, кг	51568	
Технически допустимая максимальная нагрузка на опорно-сцепное устройство, даН	> 24020	
Двигатель внутреннего сгорания (марка, тип)	MaxxForce 13 H, EV430	
	четырехтактный дизель	
<ul> <li>количество и расположение цилиндров</li> </ul>	6, рядное	
<ul> <li>рабочий объем цилиндров, см<sup>3</sup></li> </ul>	12419	
- степень ежатия	17.0	
<ul> <li>максимальная мощность кВт (мин<sup>-1</sup>)</li> </ul>	221 (1700)	

максимальная мощность, кВт (мин<sup>-1</sup>) 321 (1700) по Правилам ЕЭК ООН № 85

максимальный крутящий момент, H·м (мин<sup>-1</sup>)

2100 (1000)

Топливо дизельное

Система питания (тип) непосредственный впрыск топлива, электронная система

регулирования подачи топлива

Блок управления (маркировка) Bosch, EDC-17

Bosch, Piston type (CPN5-22/2) ТНВД (тип, маркировка)

Форсунки (тип, маркировка) Bosch, с управлением через соленоидный клапан

## TC RU E-US.MT22.00523

Приложение № 1

Нагнетатель воздуха (тип, маркировка)	Borg Warner, двухступенчатый, Waste Gate turbocharger
Воздушный фильтр (тип, маркировка)	Cummins
Система выпуска и нейтрализации отработавших газов	один глушитель; система нейтрализации отработавших газов
Нейтрализаторы (маркировка)	Donaldson Company Inc., DOC
<ul><li>1 ступень</li><li>2 ступень</li></ul>	PreDOC, предварительный окислительный нейтрализатор Main DOC, основной окислительный нейтрализатор
Глушители (маркировка)	Donaldson Company Inc., Catalyzed DPF, фильтр частиц с катализатором
Трансмиссия	механическая
Сцепление (марка, тип)	Eaton Fuller, Easy-Pedal Advantage
	фрикционное, сухое, однодисковое
Коробка передач (марка, тип)	Eaton Fuller, FRO-16210С, механическая
число передач и передаточные числа  I -  II -  III -  IV -  V -  VI -  VII -  VIII -  IX -  X -  3.X. I -  3.X.II -	вперед - 10, назад - 2 12.69 9.29 6.75 4.90 3.62 2.59 1.90 1.39 1.00 0.74 13.75 2.80
Главная передача (тип)	гипоидная, одноступенчатая
<ul><li>передаточное число</li></ul>	4.11, 3.90, 3.70, 3.55
Подвеска	
-	зависимая на продольных параболических рессорах с
	гелескопическими амортизаторами
	зависимая на пневмоэлементах с телескопическими амортизаторами
Рулевое управление (описание)	с гидроусилителем
<ul><li>рулевой механизм (тип)</li></ul>	"винт-шариковая гайка-рейка-сектор"

4

5

## Приложение № 1

Тормозные системы	
Рабочая (описание)	пневматический двухконтурный привод с разделением на контуры передней оси и задней тележки, с АБС; тормозные механизмы всех колес – барабанные
Запасная (описание)	каждый из контуров рабочей тормозной системы
Стояночная (описание)	колесные тормозные механизмы задней тележки, приводимые в действие пружинными энергоаккумуляторами
Вспомогательная (износостойкая) (описание)	моторный тормоз-замедлитель
<ul> <li>Шины</li> <li>обозначение размера</li> <li>индекс несущей способности для максимально допустимой нагрузки</li> <li>обозначение категории скорости</li> </ul>	295/80 R22,5 152/148 M
Оборудование транспортного средства	по заказу: кондиционер (хладагент R-134а), обтекатель кабины
Руководитель органа по сертифик	ации П.Д. Бурьянов (подпись) (инициалы, фамилия)